[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЕЗНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От  26.02.2016 г.    № 1

О плане работы Совета

депутатов Селезневского

сельского поселения на 2016 год

Заслушав информацию Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение о плане работы Совета депутатов Селезневского сельского поселения на 2016 год, Совет депутатов Селезневского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

    1. План работы Совета депутатов Селезневского сельского поселения на 2016 год утвердить согласно приложению.

    2. Оставить депутатам право о внесении изменений в повестку дня Совета депутатов Селезневского  сельского  поселения.

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения», обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов и размещению на странице муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение

В.П. Новикова

Приложение

к решению Совета депутатов

Селезневского сельского поселения

от 26.02.2016г.   № 1
П Л А Н

работы Совета депутатов Селезневского сельского  поселения  на  2016 год

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1. Заседания  Совета  депутатов

	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Селезневского сельского поселения   на 2016 год
	Февраль

	Глава муниципального образования

	1.2
	Об утверждении отчета о работе Совета депутатов Селезневского сельского поселения за 2015 год
	Февраль

	Глава муниципального образования

	1.3
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Март

(по мере

необходимости)
	Глава муниципального образования

	1.4
	О мероприятиях по обеспечению противопожарной безопасности в жилищном фонде Селезневского сельского  поселения
	Март

	Глава муниципального образования

	1.5
	О благоустройстве территории муниципального образования Селезневское сельское  поселение
	Март

	Глава муниципального образования

	1.6
	О подготовки празднования Победы в Великой Отечественной Войне.
	Март

	Глава муниципального образования

	1.7
	О ходе подготовки к сельскохозяйственной переписи 2016

	Март

	Глава муниципального образования

	1.8
	О привлечении жителей муниципального образования Селезневское сельское поселение к социально значимым для поселения работам
	Март

	Глава муниципального образования

	1.9
	Об исполнении бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение за 2015 год
	Апрель

	Глава муниципального образования

	1.10
	Участие органов местного самоуправления в противодействии угрозе террористических актов на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Апрель

	Глава муниципального образования

	1.11
	О состоянии шахтных колодцев на территории Селезневского сельского поселения

	Апрель

	Глава муниципального образования

	1.12
	Об участии муниципального образования Селезневское сельское поселение в федеральных и областных целевых программах
	Апрель

	Глава муниципального образования

	1.13
	Об исполнении бюджета муниципального образования  Селезневское сельское поселение за 1 квартал 2016 года (ежеквартально)
	Май

	Глава муниципального образования

	1.14
	Подведение итогов отопительного сезона на территории Селезневского сельского поселения.
	Май

	Глава муниципального образования

	1.15
	Об организации обустройства мест массового отдыха
	Май

	Глава муниципального образования

	1.16
	О работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью в Селезневском сельском поселении
	Май

	Глава муниципального образования; Директор МУП «Коммунальник»

	1.17
	О состоянии условий для развития на территории Селезневского сельского поселения физической культуры и массового спорта
	Май

	Глава муниципального образования,
Директор Селезневского СДК, комиссия Совета депутатов «Содействие семье и школе»

	1.18
	О ходе подготовки к празднованию «Дня деревни»
	Июнь

	Глава муниципального образования

	1.19
	О состоянии дорог муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Июнь

	Глава муниципального образования

	1.20
	Итоги исполнения прогноза социально-экономического развития муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Июнь

	Глава муниципального образования

	1.21
	О ходе подготовки жилищно – коммунальной сферы муниципального образования Селезневское сельское поселение к осенне – зимнему периоду 2016-2017 годов.
	Август

	Глава муниципального образования

	1.22
	О проведении опроса граждан «Об удовлетворенности населения поселения медицинской помощью»
	Август

	Глава муниципального образования

	1.23
	Об обеспечении жителей Селезневского сельского поселения топливом
	Август

	Глава муниципального образования

	1.24
	Об исполнении местного бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение за первое полугодие 2016 года
	Сентябрь
	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	1.25
	Об утверждении тарифов на услуги предприятий жилищно-коммунальной сферы на территории муниципального образования Селезневское сельское  поселение
	Октябрь

(по мере необходимости)

	Глава муниципального образования

	1.26
	О выполнении принятых решений Совета депутатов в мае, июне текущего года
	(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования,

бюджетная комиссия

	1.27
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение.
	(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования

	1.28
	Об исполнении бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение за 9 месяцев 2016 года
	Ноябрь

	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	1.29
	Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2017 год
	Декабрь

	Глава муниципального образования

	1.30
	О проекте бюджета муниципального образования  Селезневское  сельское поселение на 2017 г.
	Декабрь

	Глава муниципального образования

	1.31
	Об утверждении бюджета муниципального образования   Селезневское сельское поселение на 2017 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	1.32
	 Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов  Селезневского сельского  поселения

	В течение года
	Глава МО, зам.Главы МО из числа депутатов, депутаты

	1.33
	О внесении изменений и дополнений в бюджет МО Селезневское сельское поселение на 2016 г.
	В течение года
	Глава муниципального образования, бюджетная комиссия

	2. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания постоянных комиссий (бюджетная комиссия, комиссия по благоустройству, комиссия по земельному контролю, комиссия содействия семье и школе) по вопросам, выносимым на заседания Совета депутатов Селезневского сельского поселения
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

	3.Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение, проекта местного бюджета на 2016 год
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.3
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	Весь период
	Глава муниципального образования, инспектор по работе Совета депутатов